
桑名福祉センター 夏季学童保育だより ① 

令和4年7月27日（水）発行 

 

 夏季学童保育が始まり、1 週間となりました。子どもたちは朝から毎日元気に通い、朝の静かに過ごす時間

の後は、お友達ととてもにぎやかに遊んでいます。一方、新型コロナウイルスの感染は拡大の一途をたどっ

ており現在も増加傾向にあります。当学童保育所でも陽性者が 2 名（7/26 現在）確認されていますが、子

どもたちはマスクの着用や手指消毒をしっかり行い、中でも食事の際の黙食はスタッフ一同感心するほど徹

底していただいています。今後もスタッフ一同、感染拡大防止のための対策を最大限実施していきます。保

護者の皆様におかれましても、濃厚接触の可能性があるための出席自粛、丁寧なご連絡等本当にありがとう

ございます。まだ1ヶ月以上夏季学童保育の期間はありますが、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 なお、下記に今後のイベントスケジュールに関する変更・追加点や習字教室の実施方法等について記します

のでご確認ください。 

 

１． イベントスケジュールについて 

・8月 19日（金）にボランティアグループによる「伊勢湾台風の語り部」を追加実施します。なお、当日は 

TV カメラが入る予定ですが、アンケートでいただいた肖像権のご意向に関しては徹底してまいりま

すのでご安心ください。 

・習字教室の予備日を「8月 30日（火）」から「8月23日（火）」に変更します。 

 

２． 習字教室について 

・アンケートにて希望をうかがったところ、32名のご希望をいただきました。7月26日の「習字教室 

①」では主に 1・2・3年生の児童を対象に実施しました。8月9日の「習字教室②」では4・5・6年生 

の児童を対象に実施します。参加児童には1週間前くらいに各児童に実施日時を記入したお手紙をお

渡ししますのでご確認ください。 

・習字教室①②にご都合等で参加できなかった児童には予備日の8月23日に実施させていただきま 

す。こちらも各児童にお手紙をお渡しします。 

 

※来所から 10時までは宿題及び読書等で静かに過ごす時間としています。しかしながら宿題が早く終わっ 

 ってしまい、蔵書も少ないことから、ご家庭で教材や本等ご準備いただき、お子様に持たせていただけると 

 大変幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

「カプラ」で遊んでます 
習字教室①の様子 しっかり「黙食」しています 


